



**ECO-ACTIVE**  
**Program Erasmus+**  
**newsletter 1.06.2017 – 31.08.2017**

## 1. Szczegółowa relacja ze spotkania projektowego w Polsce 03.06.2017

1. Opublikowany został artykuł w lokalnej gazecie "Tygodnik Powiśla":



Treść artykułu:

### **Erasmus+w Szkole Podstawowej nr 2 w Puławach**

Szkoła Podstawowa nr 2 w Puławach realizuje od 01.09.2016 r. do 31.08.2019 r. w ramach programu Erasmus + projekt „Ekoaktywni”, którego jest międzynarodowym koordynatorem. Projekt realizuje wspólnie ze szkołami z Włoch, Słowenii, Holandii i Łotwy. Projekt zakłada realizację czterech bloków tematycznych. Pierwszym realizowanym blokiem były surowce. Uczniowie wszystkich szkół biorących udział w projekcie zebrali łącznie ponad 157 ton makulatury, a ranking wygrali uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2, którzy zebrali 95 ton makulatury w okresie od 01.09.2016r. do 31.05.2017 r. Projekt zakłada działania związane z uczeniem się, nauczaniem i szkoleniami, a co za tym idzie wymianą grup uczniów oraz nauczycieli. Pierwsze spotkanie projektowe „Ekotydzień” odbyło się w Polsce w dniach od 28.05. do 03.06.2017 r., a uroczyste otwarcie „Ekotygodnia” nastąpiło 29.05.2017 r. W otwarciu „Ekotygodnia” wzięli udział zaproszeni goście: sekretarz Biura Poselskiego Posła na Sejm RP prof. K. Szulowskiego Pan Paweł Matras, Pani Ewa Wójcik Wiceprezydent Miasta Puławy, Pani Marzena Klimek Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu, Pani Agnieszka Zamojska inspektor Wydziału Edukacji i Sportu. W czasie części artystycznej szczególną uwagą cieszył się pokaz mody ekologicznej – strojów wykonanych z surowców wtórnych oraz piosenka w wykonaniu nauczycieli przy akompaniamencie uczniów grających na gitarach i kubkach. 1 czerwca w czasie trwania „Ekotygodnia” odbył się na obiektach sportowych szkoły happening ekologiczny. Dzieci chętnie próbowały ekologicznych produktów : świeżych soków, truskawek sponsorowanych przez UZIMEX, serów czy miodów od lokalnych producentów oraz soków wytwarzanych metodą wolnego tłoczenia przez firmę PHILIPIAK. Można było skorzystać z wody sponsorowanej przez firmę „Nałęczowianka” i „Cisowianka”. W czasie spotkania z dietetykiem dzieci z uwagą wysłuchały wskazówek i porad dotyczących zdrowego odżywiania. Odbyły się zawody sportowe dla dzieci młodszych i starszych. Animator z firmy UZIMEX prowadził gry dla zaproszonych przedszkolaków z Miejskiego Przedszkola nr 16. Zostały

Katarzyna Matraszek-Mirosław

rozdane nagrody w konkursie na „Ekoklasę” (całodniowa wycieczka o tematyce ekologicznej – klasa 3c) i na „Ekouczenia” (gdzie I nagrodą był tablet). Wręczono 2 tablety za równorzędne dwa I miejsca. Rozdano także cenne nagrody w powiatowych konkursach „Ekobajarze”, „Coś z niczego”. Uczniowie prezentowali wykonane według własnego pomysłu gry ekologiczne i uczyli się w nie grać nawzajem oraz konstruowali z surowców wtórnych roboty, które mogłyby posprzątać świat.

W czasie „Ekotygodnia” zagraniczni goście uczestniczyli w Puławskim Parku Naukowo-Technologicznym w prelekcji dotyczącej ochrony środowiska przez Zakłady Azotowe Puławy, obejrzeli proces biodegradacji surowców naturalnych. W trzecim dniu „Ekotygodnia” polscy i zagraniczni nauczyciele prowadzili w międzynarodowych grupach uczniów lekcje o tematyce ekologicznej. Należy dodać, że językiem projektu jest język angielski i komunikacja odbywa się w tym właśnie języku. Nauczyciele ze wszystkich szkół partnerskich uczestniczyli w szkoleniu Europass prowadzonym przez edukatora Polskiego Centrum Europass.

Goście odwiedzili Kazimierski Park Krajobrazowy, w tym Wąwozy Lessowe oraz obejrzeli eksponaty w Muzeum Przyrodniczym w Kazimierzu Dolnym. Uczniowie i nauczyciele wzięli udział w ekologicznej grze terenowej. Nasi partnerzy zwiedzili „ekologiczną” Warszawę oraz Magiczne Ogrody i Park Jurajski w Bałtowie, gdzie obejrzeli film w 5D „Jak powstawało życie na Ziemi z kropli wody” ,co było wprowadzeniem do drugiego bloku tematycznego naszego projektu, którym jest „woda”.



# Erasmus+ w Szkole Podstawowej Nr 2 w Puławach

Szkola Podstawowa nr 2 w Puławach realizuje od 1 września 2016 r. do 31 sierpnia 2019 r. w ramach programu Erasmus+ projekt „Ekoskrywni”, którego jest między innymi koordynatorem. Projekt realizuje wspólnie ze szkołami z Włoch, Szwecji, Holandii i Łotwy. Projekt zakłada realizację czterech bloków tematycznych. Pierwszym realizowanym blokiem był ranking wygrał uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2, którzy w okresie od 1 września 2016 r. do 31 maja 2017 r. zebrali 95 grup uczniów oraz nauczycieli.



Podczas spotkania przedstawiciele „Ekoskrywni” odwiedzili w Puławach w dniach od 24 maja do 3 czerwca 2017 r. i uczestniczyli w wykładzie „Ekoskrywni” w dniu 29 maja 2017 r.

W wykładzie „Ekoskrywni” wzięli udział przedstawiciele: sekretarz Biura Puławskiego Północy i Lejny RP prof. K. Szlachetnicki, Pan Paweł Matrasz, Pan Ewa Wojtek, Wiceprezydent Miasta Puławy, Pani Marzena Kluszek-Kacwoszek Wydział Edukacji i Sportu i Pani Agnieszka Zamajaska inspektor Wydziału Edukacji i Sportu. W ramach wykładu przedstawiciele uczestniczyli w wykładzie i pokazach teatralnych, a także w wykonaniu nauce przy obcowaniu z innymi grupami uczniów i nauczycieli.

W czasie wykładu przedstawiciele uczestniczyli w wykładzie i pokazach teatralnych, a także w wykonaniu nauce przy obcowaniu z innymi grupami uczniów i nauczycieli. W czasie wykładu przedstawiciele uczestniczyli w wykładzie i pokazach teatralnych, a także w wykonaniu nauce przy obcowaniu z innymi grupami uczniów i nauczycieli.

W czasie wykładu przedstawiciele uczestniczyli w wykładzie i pokazach teatralnych, a także w wykonaniu nauce przy obcowaniu z innymi grupami uczniów i nauczycieli. W czasie wykładu przedstawiciele uczestniczyli w wykładzie i pokazach teatralnych, a także w wykonaniu nauce przy obcowaniu z innymi grupami uczniów i nauczycieli.



Źródło: publikacja Jan Norwagowski „DZIWIAR”

Szkoła Podstawowa nr 2 w Puławach



Katarzyna Matraszek-Mirosław



## LEKCJE PRZEPROWADZONE PODCZAS SPOTKANIA W POLSCE:

8.00-8.45 – lekcja w międzynarodowej grupie prowadzona przez polskiego nauczyciela p. Joannę Ludwicką “Why do we recycle?”

Inni nauczyciele obserwują lekcję – następnie – dyskusja dotycząca celów, przebiegu i metod wykorzystanych podczas lekcji, porównanie metod wykorzystywanych w różnych szkołach.

Scenariusz lekcji dostępny na platformie eTwinning.





**8.50-9.35 – lekcja w międzynarodowej grupie prowadzona przez lotewskiego nauczyciela “Eco-performances”. Dzieci prezentowały teatr cieni, krótkie prezentacje o tematyce podnoszącej świadomość ekologiczną.**

**Inni nauczyciele obserwują lekcję – następnie – dyskusja dotycząca celów, przebiegu i metod wykorzystanych podczas lekcji, porównanie metod wykorzystywanych w różnych szkołach.**

**Scenariusz lekcji dostępny na platformie eTwinning.**



**9.40-10.40 – lekcja prowadzona przez holenderskiego nauczyciela w klasie VC “Resources”. Inni nauczyciele obserwują lekcję – następnie – dyskusja dotycząca celów, przebiegu i metod wykorzystanych podczas lekcji, porównanie metod wykorzystywanych w szkołach partnerskich. Scenariusz lekcji dostępny na platformie eTwinning.**





Katarzyna Matraszek-Mirosław

**8.50-10.50 –lekcja prowadzona przez włoskiego nauczyciela w klasie IIIE “Second life of wastepaper-drugie życie makulatury” Inni nauczyciele obserwują lekcję – następnie – dyskusja dotycząca celów, przebiegu i metod wykorzystanych podczas lekcji, porównanie metod wykorzystywanych w szkołach partnerskich.**



**8.50-10.20 – lekcja prowadzona przez słoweńskiego nauczyciela w klasie 5B “Bracelets made of plastic bottles”-bransoletki wykonane z plastikowych butelek. Inni nauczyciele obserwują lekcję – następnie – dyskusja dotycząca celów, przebiegu i metod wykorzystanych podczas lekcji, porównanie metod wykorzystywanych w szkołach partnerskich. Scenariusz lekcji dostępny na platformie eTwinning.**





Katarzyna Matraszek-Miroslaw

**ECO-HAPPENING NA TERENIE NASZEJ SZKOŁY:**



Katarzyna Matraszek-Mirosław

WYSTAWA "COŚ Z NICZEGO":







Katarzyna Matraszek-Mirośław

**PREZENTACJE DOTYCZĄCE SUROWCÓW PRZEDSTAWIONE PRZEZ UCZNIÓW WSZYSTKICH SZKÓŁ PARTNERSKICH:**



**WYKŁAD POPROWADZONY PRZEZ DIETETYKA:**



**STOISKA ZE ZDROWĄ ŻYWNOSĆCIĄ WYPRODUKOWANĄ NA TERENIE WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO:**



## GRY I ZABAWY SPORTOWE W MIĘDZYNARODOWYCH GRUPACH:



**NAJLEPSZE GRY EKOLOGICZNE DOTYCZĄCE SUROWCÓW ZOSTAŁY WYBRANE W KAŻDEJ ZE SZKÓŁ PARTNERSKICH. NAJLEPSZE GRY ZOTAŁY PRZYWIEZIONE DO POLSKI. UCZNIOWIE UCZYLI SIĘ NAWZAJEM W NIE GRAĆ:**



## KONKURS NA ROBOTA, KTÓRY POSPRZĄTA ZIEMIĘ:



**KAZIMIERZ DOLNY – ZWIEDZANIE MUZEUM PRZYRODNICZEGO, PARKU KRAJOBRAOWEGO, WĄWOZÓW LESSOWYCH:**





**ZAKŁADY AZOTOWE PUŁAWY – WYKŁAD DOTYCZĄCY OCHRONY ŚRODOWISKA PRZEZ ZAKŁADY:**



**WIZYTA W ZAKŁADZIE USŁUG KOMUNALNYCH:**



Katarzyna Matraszek-Mirosław

## EKOLOGICZNA GRA TERENOWA:





Informacje opublikowane w internecie na temat wizyty gości w Polsce:

<https://www.pulawy.eu/artykuly/wizyta-dzieci-w-ramach-programu-erasmus,40572.htm>

<http://lpu24.pl/2017/05/29/final-projektu-erasmus-sp-nr-2-pulawach/>

[http://sp2.pulawy.pl/index.php?option=com\\_content&view=category&id=45&Itemid=167](http://sp2.pulawy.pl/index.php?option=com_content&view=category&id=45&Itemid=167)